
Comune  di  Valdina
Città Metropolitana di Messina

Via Torre, 2 - 98040
tel. 090 9977008
fax 090 9977553
C.F.    82001480837
Partita I.V.A. 00474490836
mail info@comune.valdina.me.it

AREA AMMINISTRATIVA
Responsabile dell’Area Dott.ssa Francesca Galletta

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Galletta Francesca

DETERMINAZIONE n.  6  del 15-01-2019 del Registro delle Determinazioni dell’AREA

AMMINISTRATIVA e n. 12 del 18-01-2019 Registro Generale delle determinazioni dei

responsabili di area dell’Ente.-

OGGETTO: Liquidazione contributo scolastico a favore di un cittadino invalido A.N.M.I.L. ai
sensi della L.R. 22/86
CIG:

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di gennaio

PREMESSO:
CHE con delibera di  G.M. n.204 del 20.12.2018, immediatamente esecutiva, è stata assegnata al
Responsabile dell’Area Amministrativa, nelle more dell’approvazione di un piano operativo
gestionale, la somma di €.100,00, necessari per procedere all’erogazione di un contributo a favore
di  cittadino residente nel Comune di Valdina, invalido l'A.N.M.I.L che ha avanzato richiesta di
contributo scolastico a favore del proprio figlio, iscritto al corso di laurea in  Ingegneria Industriale,
presso l’Università di Messina, anno accademico  2017/2018;
CHE, con determina n.178 del 30.12.2018, del registro delle determinazioni del Responsabile
dell'Area Amministrativa, è stato assunto l’impegno di spesa per un importo pari ad €. 100,00 al
fine della concessione del contributo su indicato;
VISTA la Legge Regionale 22/86 lett.l;
VISTI gli artt. 2, 3 e 5 della L.R. 10/91 ;
VISTO  il D.Lgs. n.29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art.2 della L.R. n° 23/1998 di recepimento della L. n° 127/1997 come modificata ed
integrata dalla L. n. 191/98;
VISTA la circolare dell’Assessorato EE.LL. n. 02/1999;
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;
VISTO la L.R. n.30/2000;
VISTA determina sindacale n.22/2018 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa;
VISTO il formando Bilancio di previsione esercizio 2019;

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 15-01-2019

Pag. 1

mailto:info@comune.valdina.me.it


DETERMINA

Dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, un contributo pari ad €.100,00,  in favore di un1.
cittadino residente, invalido A.N.M.I.L, per il proprio figlio iscritto al corso di Laurea in
Ingegneria Industriale, presso l’Università  di Messina, anno accademico 2017/2018, i cui
estremi sono riportati nel prospetto depositato agli atti dell’Ufficio Servizi sociali, che se pur
non materialmente allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e
sostanziale e di cui si omette la pubblicazione, ai sensi della normativa vigente in materia di
tutela della privacy;
Dare mandato al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria di emettere relativo mandato2.
di pagamento relativo alla concessione del contributo  economico pari ad €. 100,00;
Imputare la superiore spesa sul apposito capitolo del formando bilancio anno 2019, esercizio3.
2018, assunto con determina n.178 del 30.12.2018;
Di dare atto che la presente determinazione verrà altresì pubblicata sul sito istituzionale del4.
Comune di Valdina ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, nella
sezione Amministrazione trasparente sottosezione di 1 livello “sovvenzioni, contributi, sussidi,
vantaggi economici.
Ai sensi del D.Lgs. 174/2012, il Responsabile di Area attesta la legittimità, regolarità, congruità e5.
correttezza di detto provvedimento, in relazione alle disposizioni di legge e del regolamento
vigente,;

La presente determinazione ha immediata esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria e viene inserita nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9, del
D.Lgl.n.267/2000.

      L’Istruttore
   Sig.ra Patrizia Villani

Valdina, 15-01-2019

Il Resp.le del Procedimento
F.to Dott.ssa Galletta Francesca

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Galletta Francesca

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 15-01-2019

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi del D.Lgs. 174/2012, il Responsabile di Area attesta la legittimità, regolarità, congruità e
correttezza di detto provvedimento in relazione alle disposizioni di legge e del regolamento
vigente

 IL RESPONSABILE D’AREA
Valdina  14-01-2019 F.to Dott.ssa Francesca Galletta

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, la corretta imputazione e che l’adozione di detto
provvedimento non determina alterazioni negli equilibri della gestione delle risorse.-

Valdina, 17-01-2019

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria
F.to Dott.ssa Morgante Francesca

VISTO CONTABILE

In ordine al visto contabile si esprime parere Favorevole

Liquidazione N.    15 del 17-01-2019

Su Impegno N.   271 del 31-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    178 Determinazione reg.gener. del            avente per
oggetto Atto di indirizzo al Resp.le dell'Area Amm.va, relativamente alla concessione di un contributo scola
CIG

5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       2380 / Articolo
CONTRIBUTI A PERSONE E FAMIGLIE

Causale Liquidazione contributo scolastico a favore di un cittadino invalido A.N.M.I.L. ai sensi della L.R. 22/86

Importo Euro                   100,00

Valdina, 17-01-2019

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria
F.to Dott.ssa Morgante Francesca

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 15-01-2019

Pag. 3



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente Determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line dell'ente con decorrenza dal
18-01-2019, e per rimanervi per quindici giorni consecutivi fino al 02-02-2019.

N. Reg. Albo: 75

Valdina, 18-01-2019

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Galletta Francesca

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 15-01-2019

Pag. 4


